
Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 180/2024

Homologa a inscrição e divulga a pontuação
do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
156/2024, visando a contratação temporária
para a função de Operário que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1 - A relação nominal dos candidatos cujas inscrições foram homologadas para o
processo seletivo, visando a contratação temporária nos termos do inciso IX, do artigo 37, da
Constituição Federal, da legislação pertinente, bem como a regulamentação da Lei Municipal
nº 5.126 de 03 de agosto de 2018, em seu art. 155, para a função de Operário segue anexa a
este edital, como anexo I.

2 - A pontuação referente aos títulos segue anexa a este edital, como anexo II.

3 - Fica aberto o prazo de 01 (um) dia útil, a contar da publicação deste edital,
para interposição de recurso. Os recursos deverão ser protocolizados junto ao junto ao Centro
Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause, em horário de expediente, na forma do disposto
no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 156/2024.

Município de Igrejinha/RS, 04 de dezembro de 2024.

Leandro Marciano Hörlle
Prefeito de Igrejinha

Registre-se e publique-se.

Alberto Vinícius Petry
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico
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Município de Igrejinha
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“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

ANEXO I
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 180/2024

CARGO: Operário

Inscrição Cargo Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

1 Operário Daniel Oliveira Neves Homologado -

2 Operário Orlando Diniz Moraes Homologado -

3 Operário Gilmar Krafczinski Homologado -

4 Operário Cleberson Giovan de Castro Homologado -

5 Operário Elton Ruben Riedel Homologado -

6 Operário Simone Teresinha Krupp Homologado -

7 Operário Helvanuzia Medeiros Silva Homologado -

8 Operário Lourenço Felix Oleques Homologado -

9 Operário Liseu José de Oliveira Homologado -

10 Operário João Carlo de Fraga Homologado -

11 Operário Clair Paulo Boniatti Homologado -

12 Operário Claudir da Silva Homologado -

13 Operário David Adriano Fetter Homologado -

14 Operário Cedenir Ramalho de Paula Homologado -

15 Operário Cristiano Lauck Homologado -

16 Operário Valmir Antonio Maximiano Moreira Homologado -

17 Operário Odilon Mendes de Oliveira Homologado -

18 Operário Samuel Alexsander Bitello Homologado -

19 Operário Celso Altenhofen Homologado -

20 Operário Jussara Ferreira Homologado -

21 Operário Gilson de Oliveira Homologado -
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22 Operário Sedinei Nunes Franca Homologado -

23 Operário Moacir Federici Ramos Homologado -

24 Operário Wesley Biasibetti Lima Homologado -

25 Operário Darci Cassol Homologado -

26 Operário Alexandro dos Santos Nunes Homologado -

27 Operário Nerci Marafiga Homologado -

28 Operário Sidnei Rodrigo Meinhart Homologado -

29 Operário José Luiz da Silva Homologado -

30 Operário Tiago Ramos dos Santos Homologado -

30-A Operário Flavio Schilling Homologado -

31 Operário Leandro Gabriel Gerhardt Homologado -

32 Operário Ramon Antonio da Silva Homologado -

33 Operário Cristiano Lauck Homologado -

34 Operário Sinara Martello Deuner Homologado -

35 Operário Giovani Luis Hirt Homologado -

36 Operário Luiz Carlos Castanha Homologado -

37 Operário Nilmar Pinheiro dos Santos Homologado -

38 Operário Maria de Fátima Homologado -

39 Operário André Petry Castilhos Homologado -

40 Operário Bruno Natan dos Santos Hofmann Homologado -

41 Operário Sandro Araujo Dias Homologado -

42 Operário Cassio Lazzarotto Homologado -

43 Operário André Paula Ferareis Homologado -

44 Operário Elves Jandir Heck Homologado -

45 Operário Junior Gabriel Pinto Homologado -

46 Operário Jorge de Oliveira Ribeiro Homologado -
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47 Operário Juliana Ribeiro Sotel Homologado -

48 Operário Clécio Alberto Hennemann Homologado -

49 Operário Juliana Ribeiro Homologado -

50 Operário
Ederson Cassiano Ventura da
Silva Homologado -

51 Operário Deivid Ernani Matte Homologado -

52 Operário Ivete Cardoso Ramos Maciel Homologado -

53 Operário
Rodinei Lopes de Matos de
Oliveira Homologado -

54 Operário Valdinei Marciano Fagundes Homologado -
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ANEXO II
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 180/2024

CARGO: Operário

Nº NOME
Experiência de trabalho na
função na área pública,

comprovada com documentos:

Experiência na área privada,
comprovada por documentos:

TOTAL

1 Daniel Oliveira Neves 60 - 60

2 Orlando Diniz Moraes 60 - 60

3 Gilmar Krafczinski 60 - 60

4 Cleberson Giovan de Castro 60 - 60

5 Elton Ruben Riedel 60 - 60

6 Simone Teresinha Krupp - 40 40

7 Helvanuzia Medeiros Silva - - 0

8 Lourenço Felix Oleques 60 40 100

9 Liseu José de Oliveira 60 - 60

10 João Carlo de Fraga 60 - 60

11 Clair Paulo Boniatti 60 - 60

12 Claudir da Silva 60 - 60

13 David Adriano Fetter - 40 40

14 Cedenir Ramalho de Paula 60 - 60

15 Cristiano Lauck - - 0

16 Valmir Antonio Maximiano Moreira 60 - 60

17 Odilon Mendes de Oliveira 60 - 60

18 Samuel Alexsander Bitello 60 - 60

19 Celso Altenhofen 60 - 60

20 Jussara Ferreira 60 - 60

21 Gilson de Oliveira 60 - 60

22 Sedinei Nunes Franca 60 40 100

23 Moacir Federici Ramos 60 - 60

24 Wesley Biasibetti Lima 60 - 60

25 Darci Cassol 60 - 60
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26 Alexandro dos Santos Nunes - - 0

27 Nerci Marafiga 60 - 60

28 Sidnei Rodrigo Meinhart 60 40 100

29 José Luiz da Silva 60 - 60

30 Tiago Ramos dos Santos - - 0

30-A Flavio Schilling 60 - 0

31 Leandro Gabriel Gerhardt 60 - 60

32 Ramon Antonio da Silva - - 0

33 Cristiano Lauck 60 40 100

34 Sinara Martello Deuner 60 40 100

35 Giovani Luis Hirt - 40 40

36 Luiz Carlos Castanha 60 - 60

37 Nilmar Pinheiro dos Santos 60 - 60

38 Maria de Fátima 60 - 60

39 André Petry Castilhos 60 - 60

40 Bruno Natan dos Santos Hofmann 60 - 60

41 Sandro Araujo Dias 60 - 60

42 Cassio Lazzarotto - - 0

43 André Paula Ferareis - - 0

44 Elves Jandir Heck 60 - 60

45 Junior Gabriel Pinto 60 - 60

46 Jorge de Oliveira Ribeiro 60 - 60

47 Juliana Ribeiro Sotel - - 0

48 Clécio Alberto Hennemann - - 0

49 Juliana Ribeiro - - 0

50 Ederson Cassiano Ventura da Silva 60 - 60

51 Deivid Ernani Matte - - 0

52 Ivete Cardoso Ramos Maciel 60 - 60

53 Rodinei Lopes de Matos de
Oliveira - - 0

54 Valdinei Marciano Fagundes - - 0

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 180/2024

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

6


